BỘ CÔNG THƢƠNG CỘNG HÕA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

CỤC XÖC TIẾN THƯƠNG MẠI Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:            /XTTM-HTXK Hà Nội, ngày        tháng      năm 2024

V/v mời tham gia Đoàn giao dịch

thƣơng mại tại Bulgaria và

Kazakhstan

Kính gửi:

- Sở Công Thƣơng các tỉnh, thành phố;

- Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn các tỉnh, thành

phố;

- Các Trung t m X c ti n thƣơng mại  ịa phƣơng

Thực hiện k  hoạch x c ti n thƣơng mại (XTTM) năm 2024, Cục XTTM

phối hợp với Thƣơng vụ Việt Nam tại Bulgaria và Đại sứ quán Việt Nam tại

Kazakhstan tổ chức Đoàn giao dịch thƣơng mại tại Bulgaria và Kazakhstan, cụ

thể nhƣ sau:

1. Mục tiêu

- Đ   mạnh hoạt   ng XTTM với thị trƣờng Bulgaria và Kazakhstan thông

qua việc tổ chức, tham gia Diễn  àn doanh nghiệp Việt Nam - Bulgaria và Diễn

 àn doanh nghiệp Việt Nam - Kazakhstan k t hợp giao thƣơng, g p g , làm việc

trực ti p và tạo dựng mối quan hệ   n v ng với các  ối tác xu t nh p kh u ti m

năng tại các nƣớc nà

- Gi p các doanh nghiệp khai thác ti m năng thị trƣờng Bulgaria và

Kazakhstan  ể tăng kim ngạch xu t kh u vào các nƣớc nà ; gi m d n việc xu t

kh u thông qua trung gian nh m tăng lợi nhu n cho doanh nghiệp, thu h t th m

các dự án   u tƣ triển v ng

2. Quy mô: Kho ng 16   n 20 cơ quan, tổ chức, doanh nghiệp

3. Thời gian: Dự ki n từ ngà  11   n ngà  19 tháng 5 năm 2024

4. Địa điểm: Sofia (Bulgaria) và Astana (Kazakhstan).

5. Ngành hàng: Đa ngành (ƣu ti n nông s n, th   s n, thực ph m, hàng

ti u dùng, dệt ma , da già , xơ sợi, cơ khí, cao su, dệt ma , da gi  , thi t  ị

 iện, phụ kiện xe,   )

6. Đối tượng tham gia: Doanh nghiệp thu c m i thành ph n kinh t ; các tổ

chức h  trợ kinh doanh và   u tƣ (Trung t m XTTM, Hiệp h i ngành hàng); khu

công nghiệp, khu ch  xu t,  ại diện các cơ quan   , ngành,  ịa phƣơng

7. Tiêu ch  lựa ch n doanh nghiệp tham gia: (1) Năng lực s n xu t và

kinh doanh c a doanh nghiệp; (2) Năng lực giao dịch thƣơng mại quốc t  c a

2

nh n sự tham gia Đoàn; (3) Ngành hàng phù hợp với mục ti u Chƣơng tr nh

Đoàn; (4) Mục ti u tham dự c a cơ quan, tổ chức, doanh nghiệp; (5) H  sơ  ăng

ký tham dự n p   ng hạn qu   ịnh

 . Nội dung chư ng tr nh làm việc dự  i n của Đoàn

- Tổ chức, tham gia Diễn  àn doanh nghiệp Việt Nam - Bulgaria và Diễn

 àn doanh nghiệp Việt Nam - Kazakhstan;

- Tổ chức các cu c ti p x c, giao dịch gi a các doanh nghiệp, nhà   u tƣ

Việt Nam với các doanh nghiệp, nhà   u tƣ tại Bulgaria và Kazakhstan;

- Kh o sát các k nh ph n phối và làm việc với các doanh nghiệp   u mối

nh p kh u, ph n phối,   u tƣ tại Bulgaria và Kazakhstan.

9. Chi ph

a  H  trợ của Nhà nư c cho doanh nghiệp tham gia Đoàn công t c

- M i doanh nghiệp  ƣợc lựa ch n tham gia Đoàn sẽ  ƣợc Nhà nƣớc h

trợ m t ph n vé má   a  khứ h i (t y th o t nh h nh giá    máy   y th   t  t i

th i  i m   t m     ) ch ng hành tr nh Việt Nam - Bulgaria – Kazakhstan –

Việt Nam ( iểm xu t phát  a  từ Việt Nam do Ban Tổ chức Đoàn qu  t  ịnh)

cho 01  ại diện c a doanh nghiệp và m t số chi phí tổ chức các chƣơng tr nh

giao thƣơng theo qu   ịnh tại Thông tƣ số 11/2019/TT-BCT ngà  30 tháng 7

năm 2019 c a B  Công Thƣơng hƣớng d n thực hiện hoạt   ng XTTM phát

triển ngoại thƣơng thu c Chƣơng tr nh c p quốc gia v  XTTM

- Các chi phí khác do doanh nghiệp tham gia Đoàn tự chịu trách nhiệm chi

tr

- Ngoài ra, các doanh nghiệp  ƣợc lựa ch n tham gia Đoàn, sau khi k t

th c chƣơng tr nh Đoàn sẽ ti p tục  ƣợc Cục XTTM h  trợ k t nối với các  ối

tác Bulgaria và Kazakhstan ti m năng (n u c ), cung c p dịch vụ th m  ịnh  ối

tác, tƣ v n l p hợp   ng ngoại thƣơng    theo nhu c u

   Đối v i c c trường hợp  h c (không ph i là Doanh nghiệp trong

nh m  ƣợc lựa ch n h  trợ n u tại mục 9a): Đơn vị tham dự tự chịu toàn

kinh phí tham gia Đoàn

c  Chi ph  đặt c c

- M i cơ quan, doanh nghiệp tham gia   t c c   m   o việc tham gia

Đoàn n u  ƣợc lựa ch n 20 000 000   ng/01 ngƣời (Hai mƣơi triệu   ng/01

ngƣời) vào tài kho n sau:

+ Chi nhánh Trung t m H  trợ xu t kh u tại Thành phố H  Chí Minh

+ Số tài kho n: 007 100 099 7631

+ Ng n hàng: Ng n hàng Thƣơng mại Cổ ph n Ngoại thƣơng Việt Nam,

Chi nhánh Thành phố H  Chí Minh

3

+ Địa chỉ:   u 9, 12 Ngu ễn Thị Minh Khai, Phƣờng Đa Kao,  u n 1,

Thành phố H  Chí Minh

- Phƣơng thức thanh qu  t toán ti n   t c c nhƣ sau:

+ Đối với các cơ quan, doanh nghiệp    hoàn thành ngh a vụ v  th  tục

 ăng ký nhƣng không  ƣợc lựa ch n tham gia Đoàn sẽ  ƣợc hoàn tr  100

ti n   t c c

+ Đối với các cơ quan, doanh nghiệp    hoàn thành ngh a vụ v  th  tục

 ăng ký,     ƣợc lựa ch n tham gia Đoàn nhƣng rút  hông tham gia sau

ngày  3 th ng 5 năm 2 24 không  ƣợc hoàn tr  ti n   t c c, Ban Tổ chức sẽ

sử dụng kho n   t c c nà   ể phục vụ chi phí cho việc tổ chức Đoàn

+ Đối với các cơ quan, doanh nghiệp    hoàn thành ngh a vụ v  th  tục

 ăng ký,     ƣợc lựa ch n tham gia Đoàn,    n p        h  sơ xin c p thị thực

nh p c nh vào Bulgaria và Kazakhstan trong chƣơng tr nh Đoàn nhƣng không

 ƣợc c p thị thực sẽ  ƣợc Ban Tổ chức hoàn tr  100  ti n   t c c

+ Đối với các cơ quan, doanh nghiệp    tham gia Đoàn, thực hiện   ng,

   qu   ịnh c a Ban tổ chức sẽ  ƣợc hoàn tr  ti n   t c c sau khi k t th c

chƣơng tr nh Đoàn

+ Đối với các cơ quan, doanh nghiệp    tham gia Đoàn nhƣng không thực

hiện   ng,    qu   ịnh c a BTC sẽ không  ƣợc hoàn tr  ti n   t c c

1 . C c ngh a vụ của c  quan  doanh nghiệp tham gia Đoàn

- Hoàn thành h  sơ  ăng ký tham gia Đoàn và thực hiện nghi m chỉnh các

n i qu  và qu   ịnh c a Ban tổ chức Đoàn

- Sau khi k t th c Đoàn, trong vòng 10 ngà :

+ Các cơ quan, doanh nghiệp tham gia Đoàn ph i gửi  áo cáo k t qu

(theo m u qu   ịnh) v  Cục XTTM

+ Đối với các doanh nghiệp thu c nh m  ƣợc h  trợ ph i gửi h  chi u

trang 01, trang dán thị thực nh p c nh vào Bulgaria và Kazakhstan; trang c

  ng d u xu t nh p c nh ở Việt Nam và Bulgaria và Kazakhstan (  n sao) và

toàn    thẻ l n má   a  tại Việt Nam và Bulgaria và Kazakhstan   n Cục

XTTM.

11. Yêu cầu về hồ s  đăng  ý tham gia Đoàn

- Gi   chứng nh n  ăng ký kinh doanh, gi   phép thành l p (sao     n

chính ho c   ng d u treo  ơn vị)

- Đơn  ăng ký tham gia Đoàn (M u 1,  ính k m)

- B n  ăng ký danh sách nh n sự tham gia Đoàn (M u 2,  ính k m)

- Trang trƣớc h  chi u nh n sự dự ki n tham gia Đoàn (  n sao)

12. Thời hạn đăng  ý tham gia

4

Thứ S u  ngày 19 th ng 4 năm 2 24  Do số lƣợng doanh nghiệp  ƣợc

h  trợ c  hạn, Cục XTTM sẽ thông  áo chính thức tới các doanh nghiệp sau khi

danh sách các doanh nghiệp tham gia  ƣợc ph  du ệt

Nh n dịp nà , Cục XTTM kính mời  uý Sở/Trung t m quan t m,  ăng ký

tham gia Đoàn,   ng thời thông tin r ng r i tới các cơ quan, tổ chức, doanh

nghiệp tại  ịa phƣơng c  nhu c u tham gia

Các cơ quan, doanh nghiệp quan t m  ăng ký tham gia Đoàn,    nghị gửi

h  sơ   n:

Cục X c ti n thƣơng mại

Địa chỉ: T ng 7, 20  ý Thƣờng Kiệt,  u n Hoàn Ki m, Hà N i;

Điện thoại: 024 39364792 (má  lẻ 117); Fax: 024 39369493;

 i n hệ: Anh  ƣơng C nh Toàn (0988354238);

Email: toanlc.vietrade@gmail.com./.

Nơi nhận:
- Nhƣ tr n;

- Phòng KH-TC;

-  ƣu: VT, HTXK

KT. CỤC TRƯỞNG

PHÓ CỤC TRƯỞNG

Lê Hoàng Tài

mailto:toanlc.vietrade@gmail.com

BỘ CÔNG THƯƠNG

ĐOÀN GIAO DỊCH THƯƠNG MẠI TẠI BULGARIA VÀ KAZAKHSTAN

Thời gian: Từ ngà  11-19/5/2024 (Bao g m c  thời gian  i và v )

Địa điểm: Sofia (Bulgaria) và Astana (Kazakhstan)

STT NGÀY NỘI DUNG CÔNG VIỆC

1
Thứ Bảy

11/5

Đoàn t p trung tại s n  a  N i Bài/T n Sơn Nh t làm th  tục  i Sofia

(Bulgaria)

Sofia (Bulgaria)

2
Chủ nhật

12/5
Đ n Sofia

3
Thứ Hai

13/5

S ng:  àm việc với 1 số doanh nghiệp   u mối ph n phối, nh p kh u tại

Sofia

Chiều:  àm việc với 1 số doanh nghiệp   u mối ph n phối, nh p kh u tại

Sofia

4
Thứ Ba

14/5

S ng: Tham dự Diễn đàn doanh nghiệpViệt Nam –  Bulgaria

Chiều:  àm việc với 1 số doanh nghiệp   u mối ph n phối, nh p kh u tại

Sofia

5
Thứ Tư

15/5
Di chuyển từ Sofia (Bulgaria)  i Astana (Kazakhstan)   ng má   a

Astana (Kazakhstan)

6
Thứ Năm

16/5

S ng:  àm việc với 1 số doanh nghiệp   u mối ph n phối, nh p kh u tại

Astana

Chiều:  àm việc với 1 số doanh nghiệp   u mối ph n phối, nh p kh u tại

Astana

7
Thứ S u

17/5

S ng: Tham dự Diễn đàn doanh nghiệpViệt Nam –  Kazakhstan

Chiều:  àm việc với 1 số doanh nghiệp   u mối ph n phối, nh p kh u tại

Astana

8
Thứ Bảy

18/5
  n  ƣờng v  Việt Nam

Việt Nam

9
Chủ nhật

19/5
V    n Việt Nam  K t th c chƣơng tr nh

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-26T17:03:44+0700
	Bộ Công thương - Hà Nội
	Lê Hoàng Tài<tailh@vietrade.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-27T10:00:37+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Cục Xúc tiến thương mại<CucXTTM@moit.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-27T10:00:37+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Cục Xúc tiến thương mại<CucXTTM@moit.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-27T10:00:38+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Cục Xúc tiến thương mại<CucXTTM@moit.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-27T10:00:42+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Cục Xúc tiến thương mại<CucXTTM@moit.gov.vn> đã ký lên văn bản này!